
 
 
 
 
 

 BESLUITBLAD RAAD 
 
 
 
Betreft: 
• raadsvergadering 6 juli 2023 
• agendapunt 9 
• motie M9 over                        Naar een toekomstbestendige openbare ruimte 
• zaaknummer Z.290769 / D.1548764       
 
 
Het aan de raad voorgestelde besluit: 
 
1. het college opdragen: 

a. een doorrekening te maken van de gemeentelijke ambities op het terrein van beheer,  
        onderhoud, en inrichting van de openbare ruimte en mobiliteit/verkeersveiligheid; 
    b. uiterlijk bij de Voorjaarsnota 2024 te komen tot een financiële meerjarenstrategie voor     
       de middellange en lange termijn; 
2. Vooruitlopend hierop voor dit doel binnen de egalisatiereserve een bedrag 5 miljoen te 

oormerken. 
 

 
Het door de raad genomen besluit: 
 
De motie is voor wat betreft punt 1 van het dictum met 24 stemmen voor en 2 tegen 
aangenomen. Tegen stemde de PvdA-fractie. De overige fracties stemden voor.  
De motie is voor wat betreft punt 2 van het dictum met 20 stemmen voor en 6 tegen 
aangenomen. Tegen stemden de fracties van PvdA, GroenLinks en ChristenUnie. De 
overige fracties stemden voor. 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
w.g.    w.g. 
 



Motie naar een toekomstbestendige openbare ruimte

De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 6 juli 2023,

gelet op het bepaalde in artikel 44 van het reglement van orde voor de vergaderingen en overige
werkzaamheden van de raad;

overwegende dat:

. de gemeentelijke opgaven voor de investeringen in de openbare ruimte door allerlei
ontwikkelingen, zoals de klimaatopgave en de noodzaak tot verdere verduurzaming, de
komende jaren verder zullen toenemen;

. de investeringen in de wijk Stad en Lande leren dat de ramingen waar tot nu toe van werd
uitgegaan verre van toereikend zijn om aan deze opgaven tegemoet te komen;

. de gemeente bovendien op het gebied van beheer, onderhoud en inrichting van de openbare
ruimte en mobiliteit een aantal beleids- en beheerplannen heeft vastgesteld, waarvan het nog
maar de vraag is of alle ambities volledig in de begroting zijn vertaald;

. de structurele financiële ruimte binnen de gemeentebegroting niet aanwezig is;

. behoefte bestaat aan meer inzicht in de exacte financiële consequenties en de mogelijkheden /
onmogelijkheden om op middellange en lange termijn in de benodigde financiële dekking te
voorzien;

besluit:

1) het college op dragen:
a) een doorrekening te maken van de gemeentelijke ambities op het terrein van beheer,

onderhoud en inrichting van de openbare ruimte en mobiliteit/ jL:’J ‘\vvs

b) uiterlijk bij de voorjaarsnota 2024 te komen tot een financiële meerjarenstrategie voor de
middellange en lange termijn;

2) vooruitlopend hierop voor dit doel binnen de egalisatiereserve een bedrag van € 5 miljoen te
oormerken;

en gaat over tot de orde van de dag.

Ingediend door Y V Ö \ \

Pp. c
1

v

_
:•

TROUWM
Text Box

TROUWM
Text Box

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd                                                       Geanonimiseerd                                   Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd

TROUWM
Text Box
Geanonimiseerd




